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Aktualności

Wspólnie dbajmy o nasze powietrze - 322 udzielone dotacje do
wymiany starych urządzeń grzewczych 2021-01-15
Gmina Zator w latach 2016 do 2020 udzieliła dotacji do 322 inwestycji polegających na modernizacji przestarzałego systemu
ogrzewania. W samym 2020 roku mieszkańcy uzyskali wsparcie dla 111 wymian starych kotłów / pieców. Dotacje te dotyczyły
montażu 75 kotłów gazowych, 35 kotłów na paliwo stałe spełniających normy tzw. ekoprojektu oraz 1 pompy ciepła.

Przyjmując średnie roczne zużycie węgla na poziomie ok. 5 ton w jednym gospodarstwie domowym można obliczyć,
że na obszarze naszej Gminy spalamy dzięki naszemu programowi mniej węgla o ok. 1 015 ton/rok. Przeliczając na
standardowe 25 kilogramowe worki w jakich możemy obecnie kupić tzw. ekogroszek daje to 40 600 sztuk. Z pewnością nasze
działania  w  połączeniu  z  zaangażowaniem mieszkańców przyniosą  pozytywne  długofalowe  skutki  dla  naszego
zdrowia.

Zachęcamy mieszkańców do  stosowania  paliw  dobrej  jakości  oraz  przypominamy o  zakazie  spalania  w  kotłach  materiałów
nieprzeznaczonych do tego celu. Spalając odpady, szkodzimy przede wszystkim sobie, najbliższej rodzinie i sąsiadom, a szczególnie
dzieciom. Podczas spalania takich materiałów wytwarzają się silnie trujące związki chemiczne, powodujące wiele ciężkich chorób.
Przypominamy o obowiązku wymiany wszystkich kotłów pozaklasowych do końca 2022 roku.

Gmina Zator, oprócz programu wykorzystującego tylko gminne środki budżetowe, zrealizowała również projekt z dofinansowaniem
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020. W 2020 roku Gmina uzyskała
także dotację ze środków Powiatu Oświęcimskiego.

Informujemy, że w 2021 roku będą obowiązywały nowe zasady udzielania dotacji do wymiany starych źródeł ciepła. Wynikają one
głównie z nowego Programu ochrony powietrza dla woj. małopolskiego, który wprowadza m.in. zakaz dofinansowania dla kotłów
węglowych. Po wejściu w życie uchwały przyjmującej nowe zasady, zostanie ogłoszony nabór wniosków.
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